
Interní sdělení 
odbor   ekonomický      

oddělení         

referent   Ing. Radek Vališ      

datum   2023-01-26      

číslo jednací   P10-031773/2023      

 

věc    Financování rekonstrukce radnice – odpověď OEK      

 

 

Vážený pane vedoucí, 

 

reaguji na Vaše interní sdělení (P10-027312/2023), které jsem obdržela dne 24. 1. 2023, 

týkající se vyjádření na financování rekonstrukce radnice, a to: 

 

1) „… zda a jakým způsobem je zajištěno financování na rekonstrukci radnice.“ 

MČ Praha 10 v současné době nemá zajištěno financování na rekonstrukci radnice, 

jelikož veřejnoprávní smlouva o návratné finanční výpomoci již zanikla a jiná smlouva, 

např. s bankovním subjektem, o využití cizích prostředků na daný investiční projekt 

není uzavřena.   

 

2) „… zda je možné splnit podmínky smlouvy o návratné finanční výpomoci na projekt 

„Rekonstrukce budovy ÚMČ P10“ vedenou pod č. INO/16/06/000394/2020 

ze dne 16. 11. 2020 (dále jen „NVF) a zda je tedy možné načerpat financí prostředky 

NVF.“ 

V současné době nelze již splnit podmínky, které jsou stanoveny ve veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. INO/16/06/000394/2020, protože: 

 Čl. I. odstavec 1. dané smlouvy říká: „Město poskytuje Městské části návratnou 

finanční výpomoc ve výši 500 mil. Kč (pět set milionů korun českých), dále jen 

„návratná finanční výpomoc“ za účelem financování výdajů na projekt „Rekonstrukce 

budovy ÚMČ Praha 10“ uvedený v žádosti o návratnou finanční výpomoc ze dne 10. 

3. 2020 a 19. 8. 2020 (dále jen „účel“) za podmínky, že kompletní položkový rozpočet 

       

 Vážený pan      

 Bc. Jakub Brzoň      

 vedoucí OMP      

  

   zde      

       

petrakov
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10



rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10 dle projektové dokumentace pro provedení 

stavby nepřesáhne v součtu částku 915 mil. Kč + 15%.  

Splnění této podmínky doloží Městská část nejpozději současně se žádostí o uvolnění 

první části návratné finanční výpomoci dle Článku II. odst. 1 této smlouvy. Pro případ, 

že Městská část nedoloží podmínky dle předchozí věty do 31. 12. 2022, smluvní strany 

sjednávají, že smlouva k tomuto datu zaniká.“, 

 Čl. III. odstavec 5. dané smlouvy říká: „Městská část se podpisem této smlouvy 

zavazuje, že na financování akce Rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10 vynaloží 

před uvolněním první části návratné finanční výpomoci vlastní zdroje Městské části 

minimálně ve výši 100 mil. Kč. Tuto skutečnost doloží Městu písemně 

(účetními sestavami, případně soupisem faktur) současně se žádostí o uvolnění první 

části návratné finanční výpomoci.“. 

MČ Praha 10 dle informací nezaslala žádost o uvolnění první části návratné finanční 

výpomoci s kompletním položkovým rozpočtem na rekonstrukci budovy v požadované výši 

do 31. 12. 2022 a zároveň nedoložila MHMP, že MČ Praha 10 vynaložila na daný investiční 

projekt minimálně 100 mil. Kč. 

Na základě výše zmíněného, uzavřená veřejnoprávní smlouva mezi MČ Praha 10 

a MHMP zanikla k 31. 12. 2022. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Smělá 

vedoucí Odboru ekonomického  

 

 

 

 

 

Kateřina 

Smělá

Digitálně podepsal 

Kateřina Smělá 

Datum: 2023.01.26 

14:43:36 +01'00'


